
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 п. СОСНОВКА 

(МАОУ СОШ № 24) 

   

ПРИКАЗ 

 

21 января 2022 г.                                                                                                                       № 27/1-д  

п. Сосновка 

                                                                            

О внесении изменений в план мероприятий  

по формированию и оценке функциональной  

грамотности обучающихся и создании рабочей группы 

МАОУ СОШ № 24 на 2021-2022 учебный год 

 

В целях качественной работы и реализации мероприятий, направленных на повышение 

качества общего образования посредством формирования функциональной грамотности 

обучающихся, реализуемых в рамках национального проекта «Образование», в соответствии 

с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 14.09.2021 № 03-1510 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности, письмом Министерства  

образования и молодежной политики Свердловской области от 15.09.2021 № 02-01-82/10454 

«Об организации работы по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности», на основании приказа Отдела образования администрации 

ГО Карпинск от 18.01.2021 № 8 «О внесении изменений в план мероприятий по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся и создании рабочей 

группы общеобразовательных организаций ГО Карпинск на 2021-2022 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в план мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности на 2021-2022 учебный год (Приложение 1). 
 

2. Создать координационную группу в составе: 
- Глухова О.А., директор; 

- Третьякова О.В., заместитель директора по УВР; 
- Вяткина Н.И., руководитель ШМО. 

 
3. Создать методическую группу в составе: 

 читательская грамотность – Вяткина Н.И., учитель русского языка и литературы; 

                                              - Реш Е.Е., учитель русского языка и литературы; 
                                              - учитель начальных классов. 

 

 математическая грамотность – Русанова Н.Б., учитель математики; 

                                                   - Мецлер А.В., учитель математики; 

                                                   - Третьякова О.В., учитель математики; 
                                                   - учитель начальных классов. 

 

 финансовая грамотность – Русанова Е.Н., учитель истории и обществознания; 

                                            - учитель математики. 

 

 естественно-научная грамотность – Тарасова Е.В., учитель географии, биологии, химии; 

                                                           - Мецлер А.В., учитель физики; 

                                                           - учитель начальных классов. 
 

4. Третьяковой О.В., заместителю директора по УВР: 



- разработать систему поддержки педагогических работников по включению в 
календарно-тематическое планирование, поурочные планы учителя заданий по 

формированию функциональной грамотности обучающихся;  
- организовать участие педагогических работников в курсах повышения квалификации по 

вопросам формирования функциональной грамотности;  
- организовать участие педагогических работников образовательной организаций в 

регионально-муниципальных управленческих семинарах-совещаниях по подготовке к 
участию в исследовании;  

- организовать и провести обучающие и просветительские мероприятия для родителей; 

 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 24                                                                                               О. А. Глухова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


